
8

1. Slova významem nadřazená, podřazená a souřadná

Úkol 1 
a) Najdi v textu všechny názvy obchodů a napiš je vedle sebe.
b) Vyber, v jakém vzájemném vztahu jsou slova, která sis vypsal/a v úkolu 1a.
 – slova významem nadřazená
 – slova významem podřazená
 – slova souřadná
c) Vymysli souřadná slova k příkladům, které sis zapsal/a v úkolu 1a.
d) Napiš slovo nadřazené slovům, která sis napsal/a v úkolech 1a a 1c.

__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________



9

1. Slova významem nadřazená, podřazená a souřadná

__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________

__________________________________________
__________________________________________

__________________________________________

Úkol 2 
Děti strávily hodně času v hračkářství. Nemohly pohodlně najít dárek 
pro Elišku, protože hračky nebyly uspořádané. Prohlédni si obrázek na 
následující straně a poraď paní prodavačce, jak má hračky srovnat vedle 
sebe do polic.
a) Do 1. police domaluj zbývající hračky, které do ní patří.
b) Do 2. police namaluj všechny hračky, co tam mají být uloženy.
c) Do 3. police domaluj chybějící hračky a napiš jejich označení na cedulku.
d) Na cedulku ve 4. polici napiš souhrnné označení pro vyskládané hračky.
e) Na 5. polici dokresli sportovní náčiní, které v této prodejně chybí.



10

1. Slova významem nadřazená, podřazená a souřadná



11

1. Slova významem nadřazená, podřazená a souřadná




